
diário oficial Nº 35.038   71Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 2783/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/803896;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Marabá no período de 30/06 à 01/07/2022, a fim de 
participar do encerramento do Curso de Capacitação para Gestões Muni-
cipais.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 825907
PORTARIA Nº 2692/2022-DAF/cgp, de 29/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/778396;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E UMA E MEIA (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 11/07 a 01/08/2022, a 
fim dá suporte e orientação técnicas e administrativas na CIRETRAN do 
referido município pela Operação Verão 2022.

nome matricula
Mauricio Santos da Silva 57234927 /4

Flavio dos Santos 5959652 /1
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1
Reinaldo dos Santos Barros 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2793/2022-DAF/cgp, de 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/820964;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de PARAUAPEBAS – 25/07 a 28/07/2022, XIN-
GUARA – 29/07 a 31/07/2022, REDENÇÃO – 01/08 a 02/08/2022, CON-
CEIÇÃO DO ARAGUAIA – 03/08 a 08/08/2022, a fim de e realizar a instru-
ção das Sindicâncias Investigativas protocoladas sob os nº 2019/545869 
e 2021/1455530.

nome matricula
Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605 /1

Gilcélia Cardoso Soares 57195473 /1
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2797/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/802911;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de PONTA DE PEDRAS – 15/07 a 20/07/2022, a 
fim de compor a equipe de banca itinerante de CNH 1° fase no municipio 
de Ponta de Pedras/PA.

nome matricula
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

Fábio Farag Muniz 57188807 /1
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2805/2022-DAF/cgp, 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/798114;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSETE (17) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de SALINÓPOLIS – 09/07 a 12/07/2022 – 14/07 a 18/07/2022 
– 21/07 a 25/07/2022 – 28/07 a 01/08/2022, a fim de prestar monitora-
mente dos serviços e sistemas do Detran de forma efetiva e preventiva em 
período integral à Operação Verão no município de Salinopolis.

nome matricula
Pricila Karen Mucelin Chaves 57194730 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2810/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/820572;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 15/07 a 31/07/2022, a 
fim de acompanhar instalação e funcionamento dos links de internet no 
referido município.

nome matricula
Rose Mary Machado Lobato 57203988 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2807/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/769094;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Stª Izabel do Pará para os municípios de VIGIA – 11/07 a 05/08/2022, 
a fim de realizar suas atividades na CIRETRAN do referido municipio, con-
forme solicitação.

nome matricula
Silvana Martins Santana de Souza 57205270 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2811/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/813421;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 15/07 a 31/07/2022, a 
fim de acompanhar instalação e funcionamento dos links de internet no 
referido município.

nome matricula
Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2804/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/806981;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Ourém no período de 07/07 à 14/07/2022, a fim de 
realizar a função de atendente durante a banca itinerante de 1ª fase, no 
referido municipio.

nome matricula
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2809/2022-DAF/cgp, DE 04/07/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/810245;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MONTE ALEGRE – 18/07 a 12/08/2022, a 
fim de realizar suas atividades na CIRETRAN do referido municipio, con-
forme solicitação.

nome matricula

Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


